

Anuncio de licitación

Número de Expediente **PA 81/2021**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-202⁻¹
a las 15:25 horas.



Suministro de diverso mobiliario que se precisa pra dotar adecuadamente diferentes Centros Públicos en Torrejón de Ardoz

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 19.008,26 EUR.
- ---> Importe 26.000 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 19.008,26 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 45 Día(s)
- ---> Clasificación CPV
 - --> 39150000 Mobiliario y equipo diverso.

- --> Tipo de Contrato Suministros
- --- Subtipo Adquisición

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- ---> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Manual
- --- Sistema de Contratación No aplica
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fGvA8FxWwaB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- ---> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T_EfXGv%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- --> (28850) Torrejón de Ardoz España
- --> ES300

Contacto

- --> Teléfono +34 916789500
- ---> Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Plazo de Obtención de Pliegos

---> Hasta el 07/12/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- ...,

Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- -- (28850) Torrejón de Ardoz España

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

- ---> Plaza Mayor, 1
- --> (28850) Torrejón de Ardoz España

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 07/12/2021 a las 14:00

Otros eventos

APERTURA PUBLICA SOBRE C

- --- Apertura sobre oferta técnica
- → El día 09/12/2021 a las 12:00 horas

Lugar

→ Salon de plenillos

Dirección Postal

- ---> Plaza Mayor, 1
- -- (28850) Torrejon de Ardoz España

Tipo de Acto: Público

Objeto del Contrato: Suministro de diverso mobiliario que se precisa pra dotar adecuadamente diferentes Centros Públicos en Torrejón de Ardoz

- --> Valor estimado del contrato 19.008,26 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - ---> Importe 26.000 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 19.008,26 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - --- 39150000 Mobiliario y equipo diverso.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 45 Día(s)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Madrid
 - --- Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

--→ España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades
- --- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- --> Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

-- Otros - Los establecidos en los pliegos económico administrativos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

- --> Seguro de indemnización Los establecidos en los pliegos económico administrativos
- Cifra anual de negocio Los establecidos en los pliegos económico administrativos
- --> Patrimonio neto Los establecidos en los pliegos económico administrativos
- --> Otros Los establecidos en los pliegos económico administrativos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Incremento del período de garantía
 - --- Subtipo Criterio : Otros
 - → Ponderación: 5
 - --- Cantidad Mínima: 0
 - ---> Cantidad Máxima : 5
- --- Oferta economica

*** Subtipo Criterio : Precio *** Ponderación : 65 *** Cantidad Mínima : 0 *** Cantidad Máxima : 65

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

--- Criterios evaluables mediante juicios de valor

→ Subtipo Criterio : Otros
→ Ponderación : 30
→ Cantidad Mínima : 0
→ Cantidad Máxima : 30

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000007696225 | UUID 2021-481048 | SELLO DE TIEMPO Fechalun, 22 nov 2021 15:25:09:754 CET N.Serie 11017368770383739406960977957615278891 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016